ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	02.07.2024
	№
	904

К\ке= поселок.

[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебоксарского муниципального округа

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 № 184 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", Уставом Чебоксарского муниципального округа, администрация Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебоксарского муниципального округа.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского муниципального округа от 14.02.2023 № 331 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов».
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности управление экономики, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского муниципального округа.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа							   В.Б. Михайлов

Приложение
к постановлению администрации
Чебоксарского муниципального округа
от                            №_____________

Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Чебоксарского муниципального округа

	N п/п.
	Место размещения и адрес
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Форма собственности земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта (ассортимент реализуемого товара)
	Координаты поворотных точек (Х, У)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Атлашевский территориальный отдел

	1.1.
	Атлашевский территориальный отдел, пос. Новое Атлашево ул. Парковая д. 1/6
	торговый павильон
	41,0 кв.м.
	земли, муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.016018,
47.556802

	2. Ишлейский территориальный отдел

	2.1.
	Ишлейский территориальный отдел с. Ишлеи. В районе д.70 по ул. Советская, рядом с администрацией Ишлейского ТО, на остановке общественного транспорта
	торговый павильон
	12,0 кв.м.
	земли, муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации непродовольственных товаров (цветы)

56.02384
47.05882

	2.2.
	Ишлейский территориальный отдел с. Ишлеи. ул. Советская, рядом с магазином Хозтовары
	торговый павильон
	60,0 кв.м.
	земли, муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.023953,
47.052066

	3.1
	Шинерпосинский территориальный отдел, д. Новые Тренькасы, ул. Молодёжная д.6
	торговый павильон
	50,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	Круглогодично
	Для реализации продовольственных и непродовольственных товаров

56.005752,
47.419701

	3.2.
	Шинерпосинский  территориальный отдел, д. Новые Тренькасы, рядом с домом 12 по ул. Солнечная
	торговый павильон
	60,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	Круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.005752,
47.419701

	3. Кугесьский территориальный отдел

	4.1
	ООО «Гривис», п. Кугеси на прилегающей территории с северо-западной стороны к ДТ «Дорожник» по ул. Шоссейная, 17а.
	торговый павильон
	34,2 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	Круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров

56.034767,
47.296120

	4.2.
	пос. Кугеси, в 45 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	24,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	непродовольственные товары (книги, канцтовары)
	56.02414
47.28963

	4.3.
	пос. Кугеси, в 45 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	18,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	непродовольственные товары (книги, канцтовары)
	56.02414
47.28963

	4.4.
	пос. Кугеси, с юго-западной стороны от д. 71а по ул. Советская
	торговый павильон
	35,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.02206
28328

	4.5.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	18,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	продовольственные и непродовольственные товары
	56.02400
47.28926

	4.6.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	8,80 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	продовольственные и непродовольственные товары
	56.02411
4728953

	4.7.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	15,50 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	продовольственные и непродовольственные товары
	56.02407
47.28944

	4.8.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	25,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.02404
47.28937

	4.9.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	40,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.02397
4728916

	4.10.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	40,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации непродовольственных товаров
	56.02382
47.28872

	4.11.
	пос. Кугеси, ул. Советская, напротив конечной остановки
	торговый павильон
	48,0 кв.м.
	земли муниципальной собственности не разграниченные
	круглогодично
	Для реализации продовольственных товаров
	56.02384
47.28883

image1.png